
Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v. v. i. 
Jeruzalémská 1283/9, 110 00 Praha 1 

 

Tel.: +420 221 015 811 www.vubp.cz     www.facebook.com/vubp.cz 

E-mail: vubp@vubp-praha.cz www.bozpinfo.cz             

 

 

Tisková zpráva 11. 12. 2018 

         

Evropské fórum pro snižování rizik katastrof 2018 

 

Ve dnech 21. až 23. listopadu 2018 proběhlo v Římě Evropské fórum pro snižování rizik 

katastrof, setkání zástupců vlád, odborníků a zainteresovaných stran v oblasti prevence 

a ochrany před přírodními a technologickými katastrofami. Českou republiku reprezentovala 

skupina členů Národní platformy pro snižování rizik katastrof vedená Dr. Adámkovou 

z Ministerstva životního prostředí. Za mezi členy delegace byl i zaměstnanec Výzkumného 

ústavu bezpečnosti práce (VÚBP) prof. Pavel Danihelka, který byl mj. členem panelu 

zaměřenému na genderovou rovnost a na specifika žen, dětí a lidí vyššího věku s ohledem na 

bezpečnost v rámci katastrof. Dalším tématem, kde byly využity zkušenosti VÚBP, byly sekce 

Technological Disasters, ale i řada dalších týkajících se obecných přístupů k bezpečnosti. Jak 

v technologických katastrofách, tak v dlouhodobých účincích prostředí se tak prokazuje 

využitelnost výsledků VÚBP i pro naplňování globální strategie OSN Rámec ze Sendai.  

Vystoupení prof. Danihelky v panelu o gendrové rovnosti bylo pozitivně přijato i Stálou misí 

ČR při OSN, která o něm informovala na svém účtu Twitter ke dni 23. 11. 2018. 

 

 

 

 

https://www.unisdr.org/conference/2018/efdrr
https://www.unisdr.org/conference/2018/efdrr
https://www.mzp.cz/cz/environmentalni_bezpecnost
https://twitter.com/CZmissionGeneva

